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PROTOKÓŁ NR LV/22 

z LV sesji Rady Gminy Wojciechów, która odbyła się 24 lutego 2023 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Wojciechowie i trwała od godz. 09.00 do godz. 10.42 

 

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych: 

1. Miłosz Adamczyk,  

2. Mariusz Błaszczak, 

3. Bogusława Anna Grzelak, 

4. Stanisław Kamela, 

5. Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk,   

6. Tomasz Kowalski, 

7. Tomasz Marek Madej, 

8. Dariusz Malik, 

9. Grzegorz Matyjasik, 

10. Marcin Mirosław, 

11. Grzegorz Piróg, 

12. Andrzej Twardowski, 

13. Anna Zabiegła, 

14. Jarosław Paweł Zubrzycki. 

Radni nieobecni: 

1. Michał Sumioski. 

 

Spoza Rady w obradach uczestniczyli: Artur Markowski – Wójt Gminy, Tomasz Zielonka – 

Zastępca Wójta Gminy, Mirosława Walat – Skarbnik Gminy, Aleksandra Kowalczyk – radca 

prawny, Zygmunt Gomółka – inspektor UG Wojciechów, Mariusz Majcher – inspektor UG 

Wojciechów, Radna Powiatu Lubelskiego – Joanna Kaznowska oraz sołtysi. 

 

Ad. pkt. 1. Otwarcie obrad. 

Otwarcia obrad dokonał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciechów – Grzegorz 

Piróg. Następnie przywitał uczestniczących w obradach radnych, sołtysów oraz wszystkich 

gości.  

Na podstawie listy obecności Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że z ustawowego 

składu 15 radnych obecnych jest 14 radnych, co stanowi quorum wymagane do 

podejmowania prawomocnych uchwał. (Listy obecności stanowią załącznik do protokołu) 

 

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad wszyscy radni otrzymali w zaproszeniach na sesję, był 

on również udostępniony na Portalu Mieszkaoca pod adresem wojciechow.esesja.pl. 

(Proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu) 

Wójt zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego 

punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą. 
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek formalny o wprowadzenie 

do porządku obrad dodatkowego punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, 

Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (1) Michał Sumioski. 

 

Innych wniosków, co do zmian porządku nie zgłoszono, zatem Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy poddał pod głosowanie całośd porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, 

Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (1) Michał Sumioski. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła następujący 

porządek obrad LV sesji Rady Gminy Wojciechów: 

1. Otwarcie LV sesji Rady Gminy Wojciechów w VIII kadencji 2018 - 2023. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Gminy Wojciechów. 

4. Informacja Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Wojciechów z działalności 

w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2023.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez gminę Wojciechów pomocy finansowej 

Powiatowi Lubelskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2233L 

Miłocin – Stasin – Podole w zakresie wykonania chodnika w miejscowości Miłocin Kolonia”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w gminie 

Wojciechów. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Wojciechów”. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania 

obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 

ciekłych. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz gminy 

Wojciechów.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na 

okres do 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą.  

16. Sprawy różne. 

17. Zakooczenie obrad LV sesji w VIII kadencji 2018 - 2023. 

 

Ad pkt 3. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Gminy Wojciechów. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Piróg przystąpił do głosowania nad 

przyjęciem protokołu z LIV sesji. Każdy z radnych otrzymał wstępny protokół do zapoznania 

się z jego treścią, ponadto protokół był udostępniony na Portalu Mieszkaoca pod adresem 

wojciechow.esesja.pl oraz na stanowisku ds. obsługi Rady Gminy w Urzędzie Gminy 

Wojciechów.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Grzegorz Piróg, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Stanisław Kamela, Marcin Mirosław. 

NIEOBECNI (1) Michał Sumioski. 

Radni wymaganą większością głosów przyjęli protokół z LIV sesji Rady Gminy Wojciechów. 

 

Ad pkt 4. Informacja Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie między sesjami Rady 

Gminy. 

Informację przedstawił Wójt Gminy Artur Markowski. Na wstępie poinformował 

o zarządzeniach, które były wydane w okresie od 27 stycznia 2023 roku, tj. od ostatniej sesji 

do dnia 23 lutego 2023 roku. (Lista zarządzeo stanowi załącznik do protokołu) 

 Następnie Wójt przedstawił informację na temat wydarzeo i spotkao, w których 

uczestniczył. 

Radni nie zgłosili pytao, zatem Przewodniczący Rady Gminy na tym zakooczył ten 

punkt obrad. 

 

Ad. pkt 5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 
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Ad. pkt 6. Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Wojciechów  

z działalności w okresie międzysesyjnym.  

 Od ostatniej sesji odbyło się pięd posiedzeo komisji stałych Rady Gminy Wojciechów:  

2 lutego – Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, zmiany dotyczące 

wizualizacji i wyglądu sztandaru Gminy Wojciechów. 

7 lutego – Komisja Prawa, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Radni zajmowali się analizą ściągalności podatków oraz opłat za wywóz odpadów 

komunalnych jak również zaopiniowali projekty uchwał dotyczące odpadów i nieczystości 

ciekłych. 

13 lutego - Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych. Spotkanie z dyrektorami 

szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina. Główny temat to audyt oświaty. 

20 lutego - Komisja Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. Tematem 

posiedzenia było zaopiniowanie projektów uchwał oraz stan realizacji inwestycji na 2023 rok.  

23 lutego – Komisja Budżetowa. Radni zajmowali się przedłożonymi projektami uchwał 

w sprawie zmian budżetu, zmiany wieloletniej prognozy finansowej oraz w sprawie pomocy 

finansowej dla Powiatu Lubelskiego, jak również sprawami bieżącymi. 

 

Ad. pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 Projekt powyższej uchwały omówiła Skarbnik Gminy Mirosława Walat. Przedstawiła 

uzasadnienie jej podjęcia. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski poinformował, że na 

posiedzeniu, które odbyło się w dniu 23 lutego członkowie Komisji zapoznali się 

z przedłożonym projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

i zaopiniowali go pozytywnie. 

Głos zabrała radna Bogusława Grzelak. Wyjaśniła, dlaczego że na posiedzeniu Komisji 

głosowała przeciw zmianom uchwały i dlaczego tak głosowała. Podkreśliła, że nie jest 

przeciwna inwestycjom, ale jej zdaniem powinny byd one realizowane w miarę możliwości 

finansowych Gminy. Przypomniała, że wysokośd długu to obecnie około 10 milionów złotych, 

co w przeliczeniu na jednego mieszkaoca stanowi bardzo wysoką kwotę. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że po dzisiejszych zmianach przedstawionych na sesji dług 

będzie wynosił 8.840.000 zł. 

Głos zabrał również Wójt, który przypomniał, że na początku kadencji padło wspólne 

założenie, że Gmina będzie wykorzystywała możliwości realizacji zadao z udziałem środków 

zewnętrznych. Jeśli chodzi o pomoc finansową dla Powiatu powinna ona stanowid 60% 

wartości inwestycji, ale na budowę chodnika w m. Miłocin udało się ustalid kwotę 900.000 zł, 

która jest niższa niż od wynikającej z kosztorysu.  

Radny T. Kowalski przypomniał, że w budżecie na ten cel została zaplanowana kwota 

w wysokości 750.000 zł. Po ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetowej kwota ta została 

zwiększona do 900.000 zł. Prawdopodobnie, to nie wystarczy na budowę całego 

zaprojekowanego odcinka. Zdaniem radnego chodnik w tym miejscu jest bardzo potrzebny 

z uwagi na dzieci uczęszczające do szkoły. Poprosił o odniesienie się do tej kwestii 

Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego.  
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Przewodniczący Komisji Miłosz Adamczyk poinformował, że członkowie Komisji 

pozytywnie zaopiniowali możliwośd realizacji inwestycji w kilku etapach. Niemniej jednak 

zależy to od Powiatu, który jest właścicielem drogi i to on dyktuje warunki. Zdaniem radnego 

koniecznośd zaciągania długów jest nieunikniona, jeśli Gmina chce się rozwijad.  

Radna B. Grzelak powtórzyła, że Gmina powinna robid inwestycje w miarę swoich 

możliwośd tak, aby nie pogłębiad długu. 

Głos zabrała radna Powiatu Joanna Kaznowska. Przypomniała, że będąc na sesji 

budżetowej informowała, że budowa chodnika będzie zaplanowana w budżecie Powiatu na 

2023 rok. Podkreśliła, że jest to inwestycja, o którą zabiegano przez wiele lat. Miłocin to 

jedyna szkoła, przy której nie ma chodnika. Przekazała, że Starosta stoi na stanowisku, aby nie 

dzielid zadania na etapy i zrobid je całościowo.  

Zdaniem Wójta, jeżeli w tym roku Powiat zaplanował w budżecie środki na budowę 

chodnika to Gmina powinna z tego skorzystad, gdyż taka okazja może się więcej nie 

powtórzyd. Przypomniał, że w Powiecie jest w sumie 16 gmin i każda z nich liczy na jakieś 

inwestycje, o co nie jest łatwo. 

 

Innych pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz 

Piróg poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały – druk nr 16.1/2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Stanisław Kamela, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł 

Zubrzycki. 

PRZECIW (1) Bogusława Anna Grzelak 

NIEOBECNI (1) Michał Sumioski. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy wymaganą większością głosów podjęła 

uchwałę Nr LV/304/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

 

Ad. pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2023. 

 Zmiany budżetowe przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Mirosława Walat. Dotyczą 

one m.in.: 

Dochody: 

1) Zwiększenie o kwotę 72.344 zł, na którą składają się: 

- 65.344 zł dz. 600 rozdz. 60016 § 6290 środki na dofinansowanie własnych inwestycji, 

- 7.000 zł dz. 852 rozdz. 85295 § 2057 dotacja celowa na Klub Seniora. 

Wydatki: 

1) Zwiększenie o kwotę 443.561,16 zł, na którą składają się m.in.: 

- 100.000 zł dz. 600 rozdz. 60014, § 6300 dotacja dla Powiatu na budowę chodnika w m. 

Miłocin; 
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- 14.000 zł 600 rozdz. 60016, § 6050 korekta kwoty na wydatki inwestycyjne w ramach 

Polskiego Ładu; 

- 320.000 zł dz. 750 rozdz. 75095 § 6060 zakup ciągnika; 

- 9.561,16 zł dz. 852 rozdz. 85295 pomoc społeczna, pozostała działalnośd (w tym 7.000 zł 

środki na Klub Seniora) 

2) Zmniejszenie o kwotę 27.217,16 zł, na którą składają się m.in.: 

- 23.288,10 zł dz. 010 rozdz. 01043, § 6050 infrastruktura wodociągowa; 

- 1.367,90 zł dz. 600 rozdz. 60016 § 4210 drogi publiczne gminne, zakup materiałów 

i wyposażenia; 

- 2.561,16 zł dz. 852 rozdz. 85295 § 4017 pomoc społeczna, pozostała działalnośd, 

wynagrodzenia osobowe. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski poinformował, że na 

posiedzeniu, które odbyło się w dniu 23 lutego członkowie Komisji zapoznali się 

z przedłożonym projektem uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2023 

i zaopiniowali go pozytywnie. Dodał również kilka słów odnośnie zakupu ciągnika, zwracając 

się do sołtysów z prośbą o przeznaczenie na ten cel środków funduszu sołeckiego. 

Odnosząc się do wypowiedzi radnego T. Kowalskiego radny Stanisław Kamela 

przypomniał, że dwa lata temu zakupiono ciągnik, na który złożyła się tylko częśd sołectw 

a korzystają z niego wszyscy. Przyłączył się do prośby przedmówcy, aby na przyszłośd 

wszystkie sołectwa przeznaczyły jakieś środki na podobne zakupy inwestycyjne.  

 Do tematu odniósł się również Wójt.  

 

Innych pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz 

Piróg poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały – druk nr 17.1/2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Stanisław Kamela, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł 

Zubrzycki. 

PRZECIW (1) Bogusława Anna Grzelak 

NIEOBECNI (1) Michał Sumioski. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy wymaganą większością głosów podjęła 

uchwałę Nr LV/305/23 w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2023. 

 

Ad. pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez gminę Wojciechów pomocy 

finansowej Powiatowi Lubelskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 2233L Miłocin – Stasin – Podole w zakresie wykonania chodnika 

w miejscowości Miłocin Kolonia”. 

 Uzasadnienie podjęcia w/w uchwały przedstawił Wójt Gminy Artur Markowski. 

Przedstawił treśd pisma Powiatu dotyczącego udziału Gminy Wojciechów w dofinansowaniu 

zadania. 
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Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski poinformował, że na 

posiedzeniu, które odbyło się w dniu 23 lutego członkowie Komisji zapoznali się 

z przedłożonym projektem uchwały i zaopiniowali go pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji infrastruktury Miłosz Adamczyk poinformował, że Komisja nie 

wydała wiążącej opinii odnośnie projektu przedłożonej uchwały natomiast w trakcie 

posiedzenia radni wyrazili wolę, aby budowę chodnika wykonad etapami. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Piróg 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały – druk nr 18.1/2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Stanisław Kamela, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł 

Zubrzycki. 

PRZECIW (1) Bogusława Anna Grzelak 

NIEOBECNI (1) Michał Sumioski. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy wymaganą większością głosów podjęła 

uchwałę Nr LV/306/23 w sprawie udzielenia przez gminę Wojciechów pomocy finansowej 

Powiatowi Lubelskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2233L 

Miłocin – Stasin – Podole w zakresie wykonania chodnika w miejscowości Miłocin Kolonia”. 

 

Ad. pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

w Gminie Wojciechów. 

 Uzasadnienie podjęcia w/w uchwały przedstawił Zastępca Wójta Tomasz Zielonka. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Piróg 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały – druk nr 19/2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, 

Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (1) Michał Sumioski. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LV/307/23 w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie 

Wojciechów. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zarządził kilkuminutową przerwę w obradach. 

 Po zakooczonej przerwie Wiceprzewodniczący wznowił sesję i przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad. 
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Ad. pkt. 11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wojciechów”. 

 Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił inspektor UG – Mariusz Majcher. Jej 

podjęcie wynika z konieczności doprecyzowania zapisów dotyczących częstotliwości 

opróżniania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i osadów z osadników 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Piróg 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały – druk nr 20/2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, 

Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (1) Michał Sumioski. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LV/308/23 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Wojciechów”. 

 

Ad. pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił inspektor UG – Mariusz Majcher. Zgodnie 

z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

na Radzie Gminy ciąży obowiązek określenia w drodze uchwały górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 Radny T. Kowalski zapytał, w jaki sposób urząd kontroluje usuwanie nieczystości 

ciekłych, czy prowadzi jakąś ewidencję i czy w tym zakresie została wydana przynajmniej 

jedna decyzja? 

 M. Majcher w odpowiedzi wyjaśnił, że Urząd prowadzi taką ewidencję, ponieważ 

zobowiązuje do tego ustawa. Przepisy zobowiązują również do przeprowadzania kontroli nie 

rzadziej niż raz na dwa lata, dlatego takie kontrole będą. Były również kontrole 

przeprowadzane na wniosek Powiatowej Stacji Epidemiologicznej. M. Majcher dodał, że na 

chwilę obecną Wójt Gminy wydał jedną decyzję zastępczą dotyczącą opróżnienia zbiornika 

bezodpływowego. 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Piróg 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały – druk nr 21/2023. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, 

Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (1) Michał Sumioski. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LV/308/23 w sprawie w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Ad. pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania 

wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 

nieczystości ciekłych. 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił inspektor UG – Mariusz Majcher. Art. 6 

ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach określa sposób udokumentowania 

obowiązku pozbywania się nieczystości ciekłych zebranych na terenie nieruchomości przez 

okazanie umów i dowodów uiszczenia opłat za usługi. Jednocześnie art. 6 ust. la w/w ustawy 

daje Radzie upoważnienie do określenia w drodze uchwały, w zależności od lokalnych 

warunków, innych sposobów udokumentowania wykonania obowiązku pozbywania się 

nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Piróg 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały – druk nr 22/2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, 

Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (1) Michał Sumioski. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LV/310/23 w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku 

w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych. 

Ad. pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz 

Gminy Wojciechów.  

Uzasadnienie podjęcia w/w uchwały przedstawił Kierownik Referatu Infrastruktury, 

Rozwoju i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy – Zygmunt Gomółka. 
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Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Piróg 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały – druk nr 23/2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, 

Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (1) Michał Sumioski. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LV/311/23 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy 

Wojciechów. 

 

Ad. pkt 15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą.  

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Kierownik Referatu Infrastruktury, 

Rozwoju i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy – Zygmunt Gomółka. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Piróg 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały – druk nr 24/2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła, 

Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (1) Michał Sumioski. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LV/312/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 

3 lat z dotychczasowym dzierżawcą. 

 

Ad. pkt. 16. Sprawy różne. 

 Głos w sprawach różnych, jako pierwszy zabrał Wójt Gminy. Przedstawił kilka 

informacji dotyczących m. in: terminu złożenia oświadczeo majątkowych, charytatywnym 

kiermaszu ciast oraz etapie realizacji inwestycji drogowych w miejscowościach Miłocin 

i Palikije. 

 Radny Stanisław Kamela zadał pytanie dotyczące etapu budowy Ronda, planowanego 

terminu realizacji oraz czy w projekcie ujęta jest budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej? 

 Wójt udzielił szczegółowej odpowiedzi. 

 Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady zamknął ten punkt 

porządku obrad. 
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Ad. pkt. 17. Zakooczenie obrad LV sesji w VIII kadencji 2018 – 2023.  

Zakooczenia obrad LV sesji Rady Gminy Wojciechów VIII kadencji dokonał 

Wiceprzewodniczący Rady – Grzegorz Piróg słowami: „Zamykam obrady”. 

 

 

Protokołowała:       

Anna Śmigielska       


